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همزمان با اولین روز اکران عمومی 
»لامینور« ساخته داریوش مهرجویی، اکران 
مردمی این فیلم در پردیس »ایران‌مال« با حضور 
کارگردان، علی نصیریان، علی مصفا، رضا 
پردیس  درمیشیان، وحیده محمدی‌فر، 
احمدیه، کاوه آفاق، سیامک ادیب، محمدرضا 
شهبانی نوری و محمدجواد جعفرپور برگزار 

شد. علی نصیریان در این اکران گفت: کارکردن 
با آقای مهرجویی برای من همیشه فوق‌العاده 
جالب بوده است. بعداز 40 سال دوری و جدایی 
از ایشان، این همکاری شکل گرفت. این بازیگر 
افزود: فرهنگ غنی و درک و دانش، پشتوانه کار 
یک سینماگر است. سینما فقط تکنیک نیست. 
سینما اندیشه و فکر است و ایشان صاحب‌ فکر 

بودند. از همان موقع هم کارکردن با ایشان 
برای من بسیار جذاب بود و برای من این ارتباط 
بسیار جذاب بوده و ان‌شاءا... هم ایشان و هم من 
عمرمان کفاف بدهد یکبار دیگر هم این اتفاق 
بیفتد. نصیریان ادامه داد: برای من خیلی جذاب 
خواهد بود که آخر عمری با مهرجویی زندگی‌ام 

را تمام کنم. 

 »نادر طالب زاده« مجری و برنامه‌ساز 
با سابقه تلویزیون در ۶۹ سالگی در یکی 
درگذشت.  تهران  بیمارستان‌های  از 
مرحوم طالب‌زاده هشتم آذر سال گذشته 
به دلیل عوارض ناشی از عارضه قلبی و 
لختگی خون در بیمارستان بستری شده 
بود. وی همچنین ۱۸ دی سال گذشته بار 
دیگر در بخش مراقبت های ویژه بستری 
و اوایل بهمن ماه از بیمارستان مرخص 
شد. طالب‌زاده متولد ۱۳۳۲ در تهران، 
مستندساز، تهیه‌کننده و مجری تلویزیون 
و بازیگر و کارگردان سینما است. پیکر »نادر 
طالب‌زاده« مستندساز و مجری تلویزیون 
ساعت ۹ صبح یکشنبه از مقابل مسجد 
بلال صدا و سیما در خیابان ولیعصر )عج( 

تشییع می‌شود.

نادر طالب‌زاده 
درگذشت

منابع محلی در کابل از وقوع انفجار در مسجد»خلیفه 
صاحب« واقع در سه‌راه »علاءالدین« در جاده »دارالامان« 
شهر کابل خبر می‌دهند. به گزارش فارس، منابع می‌گویند 
این انفجار درحالی رخ داد که مردم داخل مسجد مشغول 
اقامه نماز جمعه بودند. خبرگزاری الجزیره به نقل از مقامات 
بهداشتی کابل اعلام کرد این انفجار تاکنون ۱۰ شهید و ۱۵ 
زخمی برجای گذاشته است. اما »عبدالنافع.تکور«، سخنگوی 

وزارت کشور طالبان ضمن تایید خبر انفجار اعلام کرد که 
براثر آمار اولیه تاکنون 5 نفر شهید و 20 نفر در این حادثه 
مجروح شدند. وی گفته است که این انفجار در داخل یک 
مسجد رخ داده و اطلاعات تکمیلی به‌زودی منتشر خواهد 
شد. این در حالی است که برخی گزار‌ش‌ها از تعداد بالای 
مجروحان در بیمارستان‌های اطراف محل انفجار حکایت 
دارند. مقامات بیمارستان ایمرجنسی و استقلال کابل نیز 

اعلام کردند که تاکنون 91  مجروح این حادثه به بیمارستان 
منتقل شده و این بیماران تحت درمان قرار گرفتند.  هنوز 
گروهی مسئولیت این انفجار را به عهده نگرفته است. منابع 
می‌گویند این انفجار درحالی رخ داد که مردم داخل مسجد 
مشغول اقامه نماز جمعه بودند و انفجار به حدی قوی بوده 
که سقف این مسجد به‌صورت کامل فرو ریخته است. 
روز پنجشنبه  نیز در 2 انفجار پیاپی در مزارشریف، مرکز 
ولایت بلخ  ۹ تن شهید و ۱۳ تن زخمی برجای گذاشته بود. 
پنج‌شنبه هفته گذشته نیز در یک حمله خونین بر مسجد 
سه‌دکان در شهر مزارشریف، بیش از ۱۵۰ تن شهید و زخمی 

شدند.

10 شهید و 15 زخمی  برجای گذاشت 

وقوع انفجاری مهیب در مسجد شیعیان کابل

جدیدترین آمار فروش سینماها 
3 فیلم جدید اکران‌شده در سینماها در 2 روز 
ابتدایی نمایش خود میزبان حدود ۴۷ هزار و ۵۰۰ 
نفر مخاطب شدند و یک‌میلیارد و ۸۵۰ میلیون 
تومان هم به گیشه اضافه کردند؛ در این میان 
بیشترین استقبال مخاطبان همچنان از فیلم‌های 
کمدی است. از روز چهارشنبه هفتم اردیبهشت‌ماه 
2  فیلم »انفرادی« و »لامینور« در نوبت اکران 
عیدفطر جایگزین »قدغن« و »گل به خودی« شدند 
که به کف فروش خود رسیده بودند. البته با تعیین 
یک سرگروه جدید در شیراز فیلم »مغزاستخوان« 
هم به چرخه اکران افزوده شد. در بین این 3 فیلم، 
»انفرادی« بیشترین مخاطب را در طول 2 روز اول 
نمایش عمومی خود در سینماها جذب کرده است. 
کمدی »انفرادی« مسعود اطیابی در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه ۳۷ هزار و ۹۶۰ بلیت با 
رقم یک‌میلیارد و ۲۸۴ میلیون تومان‌ و »لامینور« 
داریوش مهرجویی ۶ هزار و ۸۲۹ بلیت به میزان 
۲۰۳ میلیون تومان فروخته و فیلم »مغزاستخوان« 
حمیدرضا قطبی هم با دوهزار و ۷۶۰ نفر مخاطب 
حدود ۹۲ میلیون تومان بلیت فروخته است. با این 
حال فیلم پرمخاطب سال ۱۴۰۱ همچنان کمدی 
»سگ‌بند« با ۸۱۱ هزار و ۵۶۰ نفر است که فروش 
آن به ۲۶ میلیارد و ۱۴۷ میلیون تومان رسیده است.  
فیلم دفاع مقدسی »موقعیت مهدی« با ۳۳۳هزار و 
۵۹۰ نفر مخاطب ۱۰ میلیارد و ۵۱ میلیون تومان 
فروش داشته و »شادروان« با فروش حدود ۲۵۶هزار 
بلیت، هشت میلیارد و ۵۱۸ میلیون عایدش شده 
است. فیلم »روزصفر« که مثل 2 فیلم قبلی در 
اکران نوروز به سینماها آمد، تاکنون ۲۲۰ هزار و 
۳۹۷ مخاطب با فروش هفت میلیارد و ۷۲ میلیون 
داشته و »مردبازنده« نیز با جذب ۱۵۵ هزار و 
۷۸۰ تماشاگر پنج میلیارد و ۵۵۳ میلیون فروش 
داشته است. 2  فیلم حذف‌شده از اکران یعنی »گل 
به‌خودی« و »قدغن« هم به ترتیب ۲۱ هزار و ۸۳۶ 
نفر و فروش ۶۱۱ میلیون تومان و ۶ هزار و ۵۸۱ نفر 
با فروش ۲۲۲ میلیون تومان را در پایان اکران خود 
ثبت کردند. استقبال مردم از فیلم‌های کمدی آن 
هم صرفا به‌خاطر عنوان کمدی، سبب سخت‌ترشدن 
چیدمان اکران شده و بیشتر سینماداران معتقدند 
برای اینکه همه فیلم‌های روی پرده به‌ فروش 
بهتری برسند ضروری است که آثار باکیفیت و 
مخاطب‌پسند به‌ویژه کمدی حتما اکران شوند ولی 
در حال حاضر تکلیف بعضی فیلم‌های کمدی مثل 
»شیشلیک« و »چپ راست« که مشکل‌دار عنوان 
شده‌اند، مشخص نیست.‌ علاوه بر اینها آمار فروش 
ناامیدکننده فیلم‌های نسبتا باکیفیت غیرکمدی 
چند وقت اخیر نیز صاحبان فیلم‌ها را در دوراهی 
سخت و پرریسکی برای اکران قرار داده و باید دید 
شورای راهبردی اکران چه تصمیمی برای اکران 
دوم عید فطر خواهد گرفت.  آمار فروش درج‌شده 
در این گزارش تا بامداد روزجمعه، نهم اردیبهشت و 

براساس اطلاعات سامانه سمفاست.

 »مهرداد عشقیان« 
در خانه ابدی آرام گرفت

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر مهرداد عشقیان، 
هنرمند فقید رادیونمایش، پنجشنبه هشتم اردیبهشت‌ماه 
از ساختمان رادیونمایش در میدان ارگ به سمت قطعه 
هنرمندان بهشت‌زهرا)س( برگزار شد. مهرداد عشقیان 
از پیشکسوتان نمایش‌های رادیویی، براثرابتلا به بیماری 
سرطان درگذشت. در مراسم تشییع و خاکسپاری این هنرمند 
فقید، محسن سوهانی مدیر کل هنرهای نمایشی رادیو و 
رادیونمایش و چهره‌هایی همچون حمید یزدانی ابیانه، بیوک 
میرزایی، فریدون اسماعیلی، میرطاهر مظلومی، فریدون 
محرابی، قربان نجفی، رامین پورایمان، میکائیل شهرستانی، 
بهرام ابراهیمی، علی میلانی، هرمز سیرتی، فریده دریامج، 
شهرام گیل‌آبادی، محسن بهرامی، معصومه عزیزمحمدی، 
نازنین مهیمنی، شمسی صادقی، فرشاد آذرنیا، امیر زنده‌دلان، 
محسن جواهری و جمعی از هنرمندان رادیو و تلویزیون حضور 
داشتند. حمید یزدانی‌ابیانه درآغاز این مراسم اظهارکرد: 
مهرداد عزیزم امروز تمام عزیزان و دوستانت به دعوتت پاسخ 
دادند. هرگز فکر نمی‌کردم که این بهار آخرین حضور تو در 
خانه‌ات، رادیونمایش باشد. بهرام ابراهیمی نیز گفت: سابقه 
آشنایی من با مهرداد به جشنواره تئاتر منطقه‌ای در استان 
مازندران برمی‌گردد، مهرداد بسیار منظم و سختکوش بود 
و به همه احترام می‌گذاشت، برای شغلش ارزش زیادی 
قائل بود و در یک کلام به خانواده و کارش عشق می‌ورزید. 
میکائیل شهرستانی نیز ضمن تسلیت به خانواده این هنرمند 
فقید، از خاطره صدای پرصلابت مهرداد عشقیان در استودیو 
و ضبط نمایش‌های رادیویی گفت و بیان داشت: هرگز جای 
خالی او پرنخواهد شد. در ادامه مراسم محسن سوهانی، 
مدیرکل هنرهای نمایشی رادیو و رادیو نمایش اظهارکرد: 
فقدان هنرمند عزیز، شریف و دوست‌داشتنی‌مان را تسلیت 
می‌گویم، به‌نظرم مرام و مسلک مهرداد عشقیان خود بهترین 
تسلی در این دنیاست. او هنرمندی دغدغه‌مند بود که نگاهی 
خداجویانه داشت. شهرام گیل‌آبادی هم افزود: آخرین‌بار 
مهرداد را در یادداشت‌هایی دیدم که برایم می‌فرستاد. این 
یادداشت‌ها پراز زخم بود و البته امانت می‌ماند. او بسیار دقیق 
و منظم بود و با وجود بیماری، تمام توانش را برای کارش 
می‌گذاشت. مهرداد حضور دارد و در محضر الهی است. یاد 
و خاطره‌اش همواره با ماست. همچنین فریدون محرابی 
در این مراسم ضمن آرزوی صبر برای خانواده این هنرمند 
فقید، خاطرنشان کرد: ما راز رفتن را نمی‌دانیم و اگر بدانیم 
شاید صبورتر باشیم. راز عجیبی در از دست‌رفتن هنرمندان 
رادیو نمایش است. اینکه وقتی عزیزی از این مجموعه می‌رود 
خوبی‌ها و خصائل نیکویش در دیگران بروز پیدا می‌کند. برای 
همه صبر آرزو می‌کنم و امیدوارم مهرداد همه ما را دعا کند. 
پیکر این هنرمند فقید در جمع خانواده و یارانش در قطعه 

هنرمندان بهشت‌زهرا)س( به خاک سپرده شد. 

گزارش
دستور »اون« برای تقویت ارتش

»کیم‌جونگ‌اون«، رهبر کره‌شمالی با صدور دستوری برای 
تقویت هرچه بیشتر قوای نظامی این کشور، گفت: ماموریت 
نیروی اتمی ما فراتر از بازدارندگی است. به گزارش فارس، 
رسانه‌های کره‌شمالی گزارش دادند که »کیم‌جونگ‌اون« رهبر 
این کشور از ارتش این کشور خواست تا »قدرت خود را از هر 
جهت برای نابودی دشمن تقویت کنند.« کِی‌سی‌انِ‌ایِ نوشت: 
کیم این اظهارات را در دیداری که با با سربازان، رسانه‌های دولتی 
و سایر افرادی که در رژه نظامی عظیم روز دوشنبه به مناسبت 
نودمین سالگرد تاسیس ارتش کره‌شمالی برگزار شد، بیان کرد. 
عکس‌های منتشر شده توسط رسانه‌های دولتی کیم را نشان 
می‌دهد که روی اسبی سفید نشسته است و در حالی‌که بر رژه 
سربازان نظارت می‌کند، تونیکی به سبک نظامی سفید با تزئینات 
طلایی پوشیده است. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، چندین 
موشک جدید کره‌شمالی از جمله بزرگ‌ترین موشک بالستیک 
ICBM(، موشک هوآسونگ- ۱۷ و یک موشک  قاره‌پیما )

مافوق‌صوت که اخیرا آزمایش شده، به نمایش گذاشته شد. 

سفر »شهباز شریف« به عربستان
منابع خبری از سفر نخست‌وزیر جدید پاکستان به عربستان 
سعودی خبر دادند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری رسمی عربستان 
)واس( اعلام کرد که شهباز شریف، نخست‌وزیر جدید پاکستان 
در نخستین سفر خارجی خود پس از انتصاب در این سمت وارد 
شهر مدینه عربستان شد. طبق این گزارش، شهباز شریف در 
فرودگاه بین‌المللی محمدبن‌عبدالعزیز مورد استقبال شماری از 
مقامات عربستان قرار گرفت. شهباز شریف پنجشنبه در توئیتی 
پیش از این سفر نوشت: امروز سفر خود را به عربستان سعودی 
آغاز می‌کنم تا پیوندهای برادری و دوستی‌مان را تجدید کنم. وی 
تاکیدکرد: عربستان جایگاه ویژه‌ای در قلب همه ما دارد. مریم 
اورنگزیب، وزیر اطلاع‌رسانی پاکستان در جریان کنفرانسی 
مطبوعاتی خاطرنشان کرد: سفر شهباز شریف به عربستان در 

تقویت مشارکت راهبردی بین ریاض و اسلام‌آباد است. 

پروازهای کابل و مسکو از سر گرفته شد 
شرکت هوایی آریانا افغانستان پرواز‌های مستقیم کابل - مسکو 
را بعداز توقف نزدیک به یکسال از سرگرفت. به گزارش ایرنا از 
طلوع‌نیوز، مسئولان شرکت هوایی آریانا افغانستان اعلام کردند 
که پروازهای رفت این مسیر در روزهای دوشنبه و برگشت در 
روزهای سه‌شنبه به‌گونه عادی انجام خواهد شد. امام‌الدین‌ 
احمدی سخنگوی وزارت حمل‌ونقل و هوانوردی افغانستان گفت: 
پرواز‌های شرکت هوایی آریانا به مسکو در زمان‌ حکومت ‌سابق با 
مشکلاتی ‌روبه‌رو ‌بود ‌که ‌به ‌همین ‌دلیل ‌متوقف شده ‌شد اما بعد ‌از 
آن این هر ‌هفته روز دوشنبه پرواز به مسکو خواهیم داشت. وزارت 
حمل‌ونقل و هوانوردی افغانستان همچنین اعلام کرد که در حال 
حاضر بیش از ۲۰ پرواز داخلی و خارجی همه‌روزه از فرودگاه کابل 
انجام می‌شود که سه پرواز آن داخلی و الباقی آن به کشور‌هایی 

همچون ترکیه، قطر، ایران، پاکستان و چین صورت می‌گیرد. 

 افزایش محدودیت‌های کرونایی 
در چین

هم‌زمان با اجرای قرنطینه یک‌ماهه در شانگهای مرکز 
مالی چین، محدودیت‌های ضدکرونایی روزجمعه در پی 
افزایش شمار بیماران مبتلا به کووید۱۹، در شمار بیشتری از 
کسب‌وکارها و مجتمع‌های اقامتی و مسکونی پکن پایتخت 
نیز اعمال شد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز؛ براساس 
ارزیابی‌ها ۴۶ شهر چین که ۳۴۳ میلیون تن را در خود 
جای داده‌اند، اکنون تحت شرایط قرنطینه کامل قرار دارد. 
همچنین بانک سوسیته ژنرال برآورد کرده که نزدیک به 
۸۰ درصد تولیدی اقتصادی چین در استان‌هایی صورت 
می‌گیرد که محدودیت‌های چشمگیر تردد در آنها اعمال 
می‌شود. شهروندان شانگهای که برای چندمین هفته پیاپی 
وادار به ماندن در خانه‌هایشان شده‌اند، با کوبیدن شبانه بر 
قابلمه و بشقاب، نارضایتی خود را از محدودیت‌ها و دشواری‌ها 
در دستیابی به مایحتاج روزانه و تدارکات نشان می‌دهند. 
مقام‌های چین شمار با اعلام موارد تازه ابتلا به کووید در پکن 
به میزان ده‌ها مورد که بسیار بالاتر از شانگهای است، عملیات 
پیگیری تماس‌های شهروندان را برای مهار گسترش همه‌گیری 
کووید19 تشدید کرده‌اند و شهروندان پیامک‌های هشدار 
در باره خارج‌نشدن از خانه و رعایت بیشتر مقررات دریافت 
می‌کنند. گذشته از مهرو‌موم‌شدن بلوک‌های آپارتمانی برای 
جلوگیری از خروج ساکنان، در روزجمعه برخی سالن‌های 
سونا، مراکزبهداشتی، ورزشی، سالن سینما کتابخانه و دستکم 
۲ مرکز خرید نیز تعطیل شده‌اند. مسئولان بهداشتی چین 
در نشست روزجمعه به پرسش‌ها در باره احتمال اعمال 
قرنطینه در پکن یا اینکه در چه شرایطی این مقررات به اجرا 
گذاشته خواهد شد، پاسخ ندادند. با توجه به آغاز تعطیلات 
چهارروزه به مناسبت روزکارگر از ۳۰ مه )۱۰ اردیبهشت‌ماه( 
که از شلوغ‌ترین مواقع گردشگری چین به شمار می‌رود، این 
محدودیت‌ها به صنعت سفر زیان وارد خواهد کرد. شرکت‌های 
تولیدی مستقر در شانگهای، با توجه به درخواست مسئولان 
برای ازسرگیری کار تحت شرایط محدودیت‌های کووید، 
با رزرو اتاق‌هایی در هتل‌ها، کارگاه‌هایشان را به تاسیسات 
قرنطینه‌سازی تبدیل می‌کنند. یک نهاد تصمیم‌گیری حزب 
کمونیست اعلام کرد که در واکنش به کووید و دیگر موانع و 
مشکلات چین، سیاست حمایت اقتصادی را با شدت بیشتر 
ادامه خواهد داد که موجب بالارفتن ارزش بازار سهام پس از 
افت ۲ ساله شد. مقام‌های شانگهای گفته‌اند که شمار بیشتری 
از شهروندان به تدریج اجازه خروج از خانه را پیدا می‌کنند که 
اکنون بیش از ۱۲ میلیون نفر یعنی نزدیک به نیمی از ساکنان 

این شهر را در برمی‌گیرد.  

سخنگوی وزارت‌خارجه چین: 

آمریکا بحران »اوکراین« را طولانی‌تر می‌کند

جهان 
کوتاه

در  چین  وزارت‌خارجه  سخنگوی 
جلسه روزانه خود گفت که هدف آمریکا 
است  اوکراین  بحران  طولانی‌ترکردن 
تا بدین‌ترتیب روسیه را تضعیف کند و 
همچنین خاطرنشان کرد که جنگ میان 
بلکه این جنگ  مسکو و کی‌یف نیست، 
و درگیری میان روسیه و آمریکاست. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، ژائو.

لیجیان، اظهارکرد: »در حالیکه اروپا و جامعه 
بین‌المللی خواستار توقف جنگ هستند، 
اما آمریکا به تشدید و شعله‌ورکردن این 
جنگ ادامه می‌دهد و آماده است تا آخرین 
فرد اوکراینی این جنگ را ادامه دهد.« وی 
افزود: آمریکا به ارسال پول و تسلیحات به 
اوکراین ادامه می‌دهد. هدف واقعی آنها 

رسیدن به صلح نیست و می‌خواهند که این 
درگیری ادامه یابد. آنها خودشان می‌گویند 

که هدفشان تضعیف روسیه است. سخنگوی 
وزارت‌خارجه چین در نهایت عنوان کرد: آیا 

اینکه آمریکا خواستار صلح است یا جنگ، آیا 
امنیت می‌خواهد یا هرج‌ومرج، فکر می‌کنم 
جهان پاسخ این سوالات را می‌داند. وی گفت: 
کشورهای اروپایی باید درس بگیرند و متوجه 
شوند که بحران اوکراین میان مسکو و کی‌یف 
نیست بلکه این جنگی است بین روسیه و 
آمریکا که توسط ناتو رهبری می‌شود. لیجیان 
خاطرنشان کرد: »درواقع اتحادیه اروپا باید 
در این خصوص تجدیدنظر کند. شاید برخی 
افراد تصور کنند که این جنگی است بین 
روسیه و اوکراین. اما این‌طور نیست و جنگ و 
درگیری پیش آمده بین روسیه و آمریکاست. 
اتحادیه اروپا باید متوجه شود که چه کسی 
بیشتر از این جنگ نفع می‌برد و چه کسی این 

جنگ را می‌بازد.«

دبیر کل سازمان ملل‌متحد در سخنانی در کی‌یف، از اینکه 
شورای امنیت نتوانسته از وقوع جنگ در اوکراین پیشگیری 
کند، انتقاد کرد. به گزارش فارس، »آنتونیوگوترش«، بابت 
ناتوانی در جلوگیری یا توقف جنگ در اوکراین انتقاد کرد. 
گوترش در کی‌یف، پایتخت اوکراین حضور داشت این 
موضوع را »مایه تأسف، نومیدی و خشم بسیار« توصیف کرد. 
او گفت: »اجازه بدهید صریح صحبت کنم. شورای امنیت 
نتوانست تمامی قدرتش را برای پیشگیری‌کردن از این 
جنگ و اتمام آن به‌کار بگیرد.« وظیفه شورای امنیت سازمان 
ملل‌متحد که ۱۵ کشور عضو دارد به‌طور مشخص تضمین 
صلح و امنیت جهان است، اما دولت اوکراین از این شورا بابت 
ناتوانی در جلوگیری از حمله روسیه انتقاد کرده است. روسیه 
یکی از 5 عضو دائم شورای امنیت است و از حق وتو در این 

شورا برخوردار است. گوترش این اظهارات را در کنفرانس 
خبری مشترک با »ولودیمیر.زلنسکی«، رئیس‌جمهور 
اوکراین بیان کرد. او اظهارکرد: »آقای رئیس‌جمهور من 
اینجا هستم تا به شما و مردم اوکراین بگویم که ما دست 
از تلاش نمی‌کشیم.« گوترش، با وجود این، در بخش‌های 
دیگری از اظهاراتش از عملکرد سازمان ملل دفاع کرد و 
افزود: با وجود ناتوانی شورای امنیت، سازمان ملل اقدامات 
دیگری انجام داده است. او مدعی شد: »مجموعه کارکنان 
۱۴۰۰ نفری اوکراین در حال تلاش هستند تا برای اوکراین 
کمک‌، غذا، پول و سایر انواع حمایت فراهم کنند.« روسیه 
از روز ۵ اسفند )۲۴ فوریه( دستور حمله نظامی به اوکراین 
را صادر کرد. این تحول چند روز بعد از آن رخ داد که مسکو 
رسما استقلال جمهوری‌های »دونتسک« و »لوهانسک« 

در شرق اوکراین را به رسمیت شناخت. ولادیمیرپوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه هدف از عملیات نظامی کشورش را 
»غیرنظامی کردن اوکراین« و »نازی‌زدایی« از این کشور 
اعلام کرد. روسیه همچنین اعلام کرده اوکراین به تعهداتش 
ذیل توافقات مینسک که در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ برای 
حل مناقشه‌های موجود میان جدایی‌خواهان و کی‌یف 
حاصل شده بود عمل نکرده است. اوکراین ساعاتی بعداز 
حمله روسیه اعلام کرد تمامی ارتباطات دیپلماتیک با این 
کشور را قطع کرده است. کشورهای غربی در واکنش به اقدام 
نظامی روسیه تاکنون در چندین نوبت تحریم‌هایی را علیه 
اکثر نهادهای مالی، بخش انرژی و نخبگان سیاسی مسکو 
اعلام کرده و از جمله ارتباط چند بانک این کشور با سامانه 

پیام‌رسان بانکی سوئیفت را قطع کرده‌اند. 

آنتونیو گوترش: 

 شورای امنیت در پیشگیری از جنگ »اوکراین« شکست خورد

علی نصیریان: 

‌سینما 
‌فقط تکنیک 

نیست

بازیگر فیلم »مغزاستخوان« گفت: 
من به‌دنبال چالشی خوب در بازیگری 
نبودم  این  به‌دنبال  هستم و اصلا 
که نقشم در فیلم »مغزاستخوان« 
با نقشم در فیلم »مغزهای کوچک 
زنگ‌زده« فاصله داشته باشد، زیرا این 
اتفاق اولویت من نیست. نوید پورفرج 
درباره حضورش در فیلم سینمایی 
»مغزاستخوان« اظهارکرد: سعی کردم 
در فیلم سینمایی »مغزاستخوان« تا 
جایی‌که امکان دارد نقشی متفاوت را 
بازی کنم، همکاری با حمیدرضا قربانی 
برای شخص من نوعی از همکاری 
لذتبخش و موثر بود. وی اذعان کرد: 
من به‌دنبال چالشی خوب در بازیگری 
نبودم  این  به‌دنبال  هستم و اصلا 
که نقشم در فیلم »مغزاستخوان« 
با نقشم در فیلم »مغزهای کوچک 
زنگ‌زده« فاصله داشته باشد، زیرا این 
اتفاق اولویت من نیست. این بازیگر 
جوان سینما درباره احتمال شباهت 
کاراکتر خود در »مغزاستخوان« با فیلم 
»مغزهای کوچک زنگ‌زده« اضافه 

کرد: من شباهت این دو نقش را به‌طور 
کامل نمی‌پذیرم، زیرا موقعیت‌های 
جغرافیایی هر دو کاراکتر با یکدیگر 
متفاوت است و هر کدام در فضا و 
می‌کنند.  زیست  متفاوتی  اتمسفر 
بازیگر فیلم »مغزاستخوان« در همین 
رابطه ادامه داد: شاید بخواهم نقش‌های 
متفاوت بازی کنم اما در حال حاضر به 
چیزهای دیگری فکر می‌کنم و این 

اتفاق را اولویت خود قرار نداده‌ام. من 
همواره به این فکر می‌کنم که حتی اگر 
دو کاراکتر به‌هم نزدیک باشند می‌توان 
آنها را متفاوت بازی کرد. وی در همین 
رابطه تاکیدکرد: خود من اعتقاد دارم 
که در »مغزاستخوان« نقشی متفاوت 
بازی کردم و با وجود نزدیکی نقش با 
فیلم قبلی‌ام در اصل کاراکتری مجزا 
را ایفا کردم. شاید در چند کار بعدی 

هم نقش‌هایی از این دست بازی 
کنم، اما واقعیت این است که تمام 
تلاشم را برای تغییر در نقش‌های 
نسبتا شبیه انجام می‌دهم. وی درباره 
همکاری خود با جواد عزتی در فیلم 
»مغزاستخوان« اذعان کرد: از نظر من 
جواد عزتی بازیگر فوق‌العاده‌ای است 
و از نظر من یکی از بهترین بازیگرانی 
است که تاکنون دیده‌ام، من به‌شدت 
از جواد عزتی یاد گرفتم، هرچند 
همکاری من با وی در فیلم کم بود، اما 
در همان زمان کوتاه از اخلاق خوب وی 
نسبت به بازیگران و عوامل آموختم. 
پورفرج درباره حضورش در عرصه 
بازیگری خاطرنشان کرد: من سال‌ها 
پیش وارد سینما شدم، منتها اولین‌بار 
به‌صورت جدی در فیلم هومن سیدی 
دیده شدم، سینما و بازیگری در سینما 
عطشی تمام‌نشدنی برای من است، 
هیچگاه از سینما خسته نمی‌شوم و 
امیدوارم بتوانم در آینده کاراکترهای 
جدید و موردپسند تماشاگران را ارائه 

دهم. 

نوید پورفرج: 

در بازیگری به‌دنبال چالش هستم

محمد کاسبی، بازیگر »خوش‌رکاب« 
و هنرمند مطرح کشورمان که اواخر سال 
۱۴۰۰ تحت عمل جراحی قرار گرفت، 
به‌دنبال نارسایی قلبی باردیگر در بیمارستان 
بستری شد. این هنرمند پیشکسوت در 
بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان قلب 
شهیدرجایی تهران بستری شد. به گفته یلدا 
کاسبی، دختر این هنرمند ظاهرا با توجه به 
نارسایی قلبی محمد کاسبی، طی دو هفته 
اخیر این هنرمند حال مساعدی نداشته و 
پس از بررسی‌های پزشک معالجش، در بخش 
سی‌سی‌یو بیمارستان بستری شد. طبق 
تشخیص پزشک معالج این هنرمند وضعیت 
قلب پس از جراحی باید چند روزی کنترل 

شود تا ان‌شاءا... خطر رفع شود. 

 محمد کاسبی در 
»سی.سی.یو« 


